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CURRENCY

RHODE ISLAND ONE
SHILLING NOTE

* 446
Rhode Island. 1786. One Shilling.
State Arms with farm equipment Is-
sued under the May, June and Au-
gust 1786 Acts for amortizing 4% 7
year loans on realty. Signed by Samuel
Allen and Job Comfort. Light age
spots at right margin away from the
printed portion of the note. Nice
Jumbo Margins. AU.           $100 - up

RHODE ISLAND SIX PENCE
NOTE

* 447
Rhode Island. 1786. Six pence. State
Arms with farm equipment. Issued
under the May, June and August 1786
Acts for amortizing 4% 7 year loans
on realty. Signed by Samuel Allen
and Job Comfort. Light age spot at
left center. Large margin. AU.
                                       $100 - up

JANUARY 14, 1779, $45.
* 448
Printed in both red and black, hav-
ing bold brown and medium red
ink signatures.  “The bearer is en-
titled to receive Forty five SPANISH
MILLED DOLLARS or an equal sum
in GOLD or SILVER, according to a
Resolution of CONGRESS of the
14th JANUARY 1779.”  Vertical center
fold.  Fine.                        $125 - up

REDFORD GLASS COMPANY
NOTES UNCUT SHEET

* 449
Great presentation of an uncut sheet
of Merchants notes payable at the
store of  the Redford, New York Glass
Company. One sheet consists of  two
25 cent notes, a fifty cent note and a
seventy five cent note with a variety
of engravings including the
company’s buildings and glass blow-
ers at work. The notes show light
toning, uncirculated and Fine.
                                        $400 - up

A CHOICE SET OF CONCEN-
TRATION CAMP MONEY

* 450
A fine set of 13 different notes is-
sued for use at the Flossenburg
subcamp at Holleischen near Prague
, Czechoslovakia for use of the prison
laborers at the Metallwerke
Hollesichen munitions plant. A fine
group of notes, all uncirculated. A
stark reminder of the horrors of the
Nazi regime and World War II.
                                        $175 - up

EARLY AMERICAN

IMPORTANT
“SWORD IN HAND” TREA-

SURY CERTIFICATE
* 451
December 1777, Massachusetts Bay
Treasury Loan Certificate, £10 Shil-
lings, Anderson MA-10, Choice Ex-
tremely Fine.  9” x 8.”  Hurd’s “Sword
in Hand” bond due in March, 1781
to redeem State Bills of Credit.
Above-average printing quality with
three signatures at the left of  Scollay,
Price and Boyer for the committee.
Gardner signs as Treasurer at the
right.  Choice quality for the type
and any flaws are too minor to men-
tion.                                  $500 - up

COMMONWEALTH OF
MASSACHUSETTS TREA-

SURY OFFICE TAX RECEIPT

* 452
1783, Massachusetts. Partly-printed tax
receipt in which state treasurer or-
ders payment.   Treasure’s Office Jan
-1783. This certifies, That the Sum
of Forty two pounds 9/2...is due to
Enoch Putnam for which Sum this
shall be received of you in Payment
of ...1781 committed to you to col-
lect.” An interesting item displaying
the lengthy period of time it often
took for the government to collect
taxes during the period. Fine.
.                                        $150 – up

THE STATE OF CONNECTI-
CUT REIMBURSES A

SOLDIER’S FATHER FOR
“CHARGES FOR HIS SON’S

SICKNESS”
* 453
OLIVER ELLSWORTH (1745-
1807).  Revolutionary patriot; Chief
Justice of  the U.S. Supreme Court.
Ellsworth was a committed patriot, a
member of the Connecticut Pay
Table and member of the Continen-
tal Congress during the Revolution-
ary War.  DS 1 Page. Hartford, April
29, 1777. Order to “pay Mr. Samuel
Matthews Six pounds three shillings
for charges of his Sons sickness on
his way home from Service at N. York
in the Connecticut new Lines…”
Accomplished and signed by
OLIVER ELLSWORTH as a mem-
ber of the committee.       $250 - up
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AUTOGRAPHED
STOCKS & BONDS

A SCARCE CHARLES
WOOLWORTH SIGNED

DOCUMENT
RELATING TO THE IRVING

NATIONAL BANK
* 454
Document Signed. 1pp. 8 1/2" x 11".
New York. August 1917. A Proxy
form signed “C S Woolworth” au-
thorizing “Hubert T. Parson and
Henry R. Carse….proxies for the un-
dersigned, to attend a special meet-
ing of the shareholders of Irving
National Bank, New York...”. It is in
excellent condition.          $125 - up

AN ILION BANK STOCK
CERTIFICATE SIGNED

AS PRESIDENT BY
ELIPHALET REMINGTON,

SR., FOUNDER OF
REMINGTON & SONS,

ONE OF AMERICA’S MOST
IMPORTANT AND WELL

KNOWN GUNMAKERS
* 455
New York, January 5th, 1853. Stock
certificate of The Ilion Bank,
Herkimer County, New York.
Black\White. Engraved vignette of
the state seal flanked by seated fig-
ures. Early steam locomotive below.
Certificate #16 for 25 shares.

Signed as president by
ELIPHALET REMINGTON
(1793–1861). Early gun maker.

Founder of E. Remington & Sons.
Remington supplied guns to the
United States during the Mexican
American War. His children carried
on the company. Only a very small
number may exist as Remington
signed at the very early inception
of the bank. Four simple hole can-
cellations through the signature. A
great new item to the Scripophily
and Gun autograph collection mar-
ket. Some foxing. Very scarce.
                                      $400 - up

  

A NEW ORLEANS AND
OHIO TELEGRAPH

LESSEES STOCK SIGNED
 BY NORVIN GREEN AS

PRESIDENT
* 456
NORVIN GREEN (1818 - 1893).
Green had been involved in the
early formative years of this com-
pany and in 1853, the New Orleans
& Ohio Telegraph and the Louis-
ville and New Orleans telegraph
companies merged after a period
of ruinous competition. Shortly
after, Green and a group of other
businessmen leased these lines for
operation. A series of consolidations
in the industry ultimately led to the
formation of  Western Union Tele-
graph which served the entire United
States - an idea that Green was
amongst the first to support. A truly
important individual in the develop-
ment of  the telegraph industry.

1858, Louisville. Certificate for 200
shares of the New Orleans and Ohio
Telegraph Lessees signed “N. Green”
as president. Black on white paper.
Two vignettes of  allegorical woman
and one of an early steam locomo-
tive passing a boat in a canal. Ink and
cut cancelled. Light soiling, wrin-
kling, toning – heavier at folds, pin-
holes. Still very acceptable condition.
                                      $250 - up

RUSSELL SAGE EXTENDS A
MORTGAGE DS

* 458
RUSSELL SAGE  (1816–1906),
(1816-1906).  Banker; Financier; U.S.
Congressman.  As the originator of
“put and call options”, Sage greatly
changed the way speculators played

the stock market. Among America’s
most powerful and wealthy bankers,
he financed Jay Gould and made a
vast fortune on the latter’s stock ma-
nipulations. At one time he is said to
have had $27,000,000 out on call loans.
At the time of his death he left a
fortune worth an estimated
$70,000,000.
Document Signed “Russell Sage.”
Manuscript mortgage agreement be-
tween Sage and Charles Duggin, “holder
of said bond and mortgage” dated De-
cember 1869. Sage has agreed to ex-
tend the time for the payment of
20,000. – “…in consideration of the pre-
mises and the sum of One dollar.” 8½ x
14” Soiling, some spotty foxing, light
fold separations, else Very Good.
Whether this Charles Duggin was the
noted NY City architect is uncertain,
but evidence suggests it may be. An
interesting document from one of
the shrewdest and most conserva-
tive of all great financiers.
                                       $250 - up

NATHAN ROTHSCHILD SIGNED DOCUMENT
* 457
NATHAN MAYER ROTHSCHILD (1777 – 1836) London fin-
ancier and one of the founders of the international Rothschild
banking dynasty.
Document Signed. 1 pp. 14 x 10”. London 1825. An ornate, stamped
indenture between Rothschild and John Frederic Neidner of
Naumberg City and “John Irving of Broad Street Buildings, in the
City of London, Esq.; Francis Baring of Bishopsgate Street, in the
City of London, Esq.; and Nathan Meyer Rothschild of New Court,
St. Swithin’s Lane in the said City of  London, Esq.; Three of  the
Presidents of the Alliance British and Foreign Life and Fire Assur-
ance Company, of  the third part. Whereas the said John Frederic
Neidner has become the Purchaser, with the approbation of the
Board of Direction of the said Company of two hundred shares in
the Capital of the said Company; on each of which shares the sum
of Ninety Pounds still remains unpaid; now this indenture witnes-
seth, That in Consideration of the sum of one thousand three
hundred and twenty five pounds at or before the sealing and deliv-
ery of these Presents, paid by the said John Frederic Neidner to the
said Nathan Mayer Rothschild the receipt of which said sum of one
thousand three hundred and twenty five the said Nathan Mayer
Rothschild doth hereby acknowledge, and from the same and every
part thereof, doth release and for every discharge the said John
Frederic Neidner his Heirs, Executors, Administrators, and Assigns:
the said Nathan Mayer Rothschild hath bargained, sold, and assigned
. . .”  Light age toning to edges, else, Fine.                            $750 - up
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CONFEDERATE GENERAL
WILLIAM MAHONE

* 459
1872, Virginia. Stock certificate for 7
shares of the Atlantic, Mississippi &
Ohio RR Company. Green & Black
with orange imprinted revenue at
center. Engraved vignette of steam
locomotive passing through moun-
tains. Signed as president by WILL-
IAM MAHONE (1826 - 1895), Con-
federate general during the Civil War,
politician. Distinguished himself
during the siege of Petersburg and
in retreat to the Appomatix surren-
der. A highly attractive certificate with
broad appeal. Slight bleed through at
the right of the vignette.
Uncancelled and fine.           $175 - up

NORFOLK & PETERSBURG
RR BOND SIGNED BY

WILLIAM MAHONE
* 461
1867, Virginia.  $500 Bond bearing
8% interest.  Black with red $500
overprint at center.  Attached blue
adhesive revenue stamp at lower
right. Vignette at top center of a steam
locomotive.  Signed as president by
WILLIAM MAHONE (1826 -
1895), Confederate general during the
Civil War, politician. Distinguished
himself during the siege of Peters-
burg and in retreat to the Appomatix
surrender. Stamp cancelled and very
fine.                                $175 - up

THOMAS FORTUNE RYAN
* 462
1892, New Jersey. $1,000 First Mort-
gage bond of the Kentucky Mineral
and Timber Company bearing 5%
interest. Rust/Black. Vignette of the
head of a mine with ore car tracks
and an ore car with forest and moun-
tains in background. Litho. Coupons
at right. Signed at bottom center as
secretary of the company by THO-
MAS FORTUNE RYAN ( 1851 -
1928), financier and promoter. Ryan
built a vast fortune, primarily  cen-
tered around the street railway busi-
ness. Upon his death, his fortune
was estimated at $200,000,000.
Uncancelled and in Excellent Con-
dition.                             $200 - up

JUDSON MANUFACTURING
COMPANY BOND SIGNED

BY EGBERT JUDSON
* 463
1887, California. $500 bond bearing
6% interest. Brown\Black. Lovely
vignette of a sunset over San Fran-
cisco bay with tugboats and ships.
Litho. Signed as president of  the
company by  EGBERT JUDSON
(1812 – 1893). Inventor and manu-
facturer of explosives. Judson is said

to have maintained the first assay
house in San Francisco in 1852. In
1867 He was one of the organizers
of  the San Francisco Chemical Works
which became Judson & Sheppard.
During that year, 3 pounds of dyna-
mite were developed and success-
fully tested in a trial blast of bolders.
This is widely considered to be the
first manufacture and use of dyna-
mite in the United States following
Alfred Nobel’s invention in 1866. Fol-
lowing the success of the initial tri-
als, Judson formed the Giant Pow-
der Company and the Judson Pow-
der Company, patenting “Giant Pow-
der, No. 2” in 1873 which became
synonomous for dynamite in the
United States. Signed on verso as a
trustee of the company by HENRY
LEE DODGE (1825 – 1901). Promi-
nent San Francisco politician and
businessman, Dodge co-founded the
Fireman’s Fund, served as superin-
tendent of the United States Mint in
San Francisco and was a long time
president of the Society of Califor-
nia Pioneers. Uncancelled and Ex-
tremely Fine.                    $250 - up

ISSUED TO AND SIGNED BY
JOHN WARNE “BET-A-

MILLION” GATES
* 464
1902, Colorado. Stock certificate of
the Colorado Fuel & Iron Company.
Green/Black. Engraved vignette of
miners at work at top center. Issued
to and signed on verso by JOHN
WARNE GATES (1855-1911).  Pro-
moter; Capitalist. Gate’s nickname,
“Bet a Million,” was a result of his
overzealous speculative nature. Prob-
ably his greatest industrial achieve-
ment was the American Steel & Wire
Co. with which he was able to mo-
nopolize the wire industry in
America. This led Gates to the for-
mation of  U.S. Steel Corporation with
J. P. Morgan, an adversarial relation-
ship ending in Gates’ departure for
business ventures in Texas and his
subsequent role in the formation of
Texaco. Gate’s bold signature is unaf-
fected by stamp and punch cancella-
tions. Excellent condition.  $400 - up

STOCK CERTIFICATE SIGNED BY CONFEDERATE
GENERAL JAMES LONGSTREET

* 460
1871, Louisiana. Stock certificate for 25 shares of the New Orleans
& North Eastern Rail Road Company. Black with a light purple
background printing. Engraved vignette of a steam locomotive at
top center, female at left. Signed as president of the company by
JAMES LONGSTREET (1821 - 1904). Confederate general dur-
ing the Civil War, upon Stonewall Jackson’s death he became Robert
E. Lee’s ablest Lieutenant and highly trusted advisor. Advised Lee
against the disastrous “Pickett’s Charge” at Gettysburg. A scarce cer-
tificate of which just a small quantity of less than 20 surfaced. This
is the first time we have had Longstreet on a stock. Lightly Pen
cancelled and Very Fine.                                                  $1000-up
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NEW JERSEY JUNCTION
RAIL ROAD COMPANY

* 465
1886, New Jersey. $1000 bond bear-
ing 4% interest signed as Trustee on
verso by J. PIERPONT MOR-
GAN, (1837 - 1913).  Probably the
most prolific and powerful banker
in American Financial history, J.
Pierpont Morgan epitomized the fi-
nancial genius, courage and flair that
made possible many of the most im-
portant financings of  the late 1800’s
and early 1900’s. His career in bank-
ing spanned the period from
Abraham Lincoln’s administration to
Theodore Roosevelt’s. Throughout
his career he displayed a financial
skill and daring matched by few in
the entire history of  Wall Street. Fol-
lowing the financial panic of 1893,
Morgan helped reorganize numer-
ous railroads including giants such
as The Northern Pacific, The Erie,
The Southern and The Philadelphia
and Reading. His formation of The
United States Steel Corporation in
1901 created the largest corporation
in the world at that time. During the
panic of 1907, it was Morgan who
averted a nationwide catastrophe by
lending money to banks to keep them
from closing.  “A sociable, convivial
man who thoroughly enjoyed life
and entertained what would now be
known as ‘beautiful people’ on his
famous steam yacht, the Corsair, he
nevertheless frightened people by
his overwhelming personality and
his piercing eye, which was com-
pared to the headlight of an oncom-
ing locomotive. Seldom has a man
of such complexity and power
crossed the world’s stage.” (The In-
credible Pierpont Morgan by Cass
Canfield).  Brown/Black. Engraved
certificate with a vignette of a busy
seaport at center. In Choice condi-
tion.                                  $500 - up

 NORTHERN PACIFIC
RAILROAD STOCK ISSUED

TO AND SIGNED BY
CRAWFORD LIVINGSTON,

EXPRESS PIONEER& EARLY
PARTNER OF HENRY WELLS
* 466
1884, New York. Stock certificate for
1 share. Brown/Black. Engraved vi-
gnette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom. Issued
to and signed on verso by
CRAWFORD LIVINGSTON. Henry
Wells, along with George Pomeroy
and Crawford Livingston, formed the
express firm, Livingston, Wells &
Pomeroy Company, to operate routes
between Albany and Buffalo, New
York. Director of  the Northern Pa-
cific Railroad. Cancellations not af-
fecting Livingston’s signature on
verso.                               $200 - up

CW WETMORE – NAMESAKE
OF THE FIRST WHALEBACK

TO SAIL THE OCEAN
* 467
1876, Northern Pacific Railway Stock
certificate for 6 shares issued to and
signed by CHARLES W.
WETMORE: Associate of  John D.
Rockefeller, Northern Pacific Fin-
ancier and vice-president of the
American Steel Barge Company.
Namesake of  The Charles W.
Wetmore, a famous whaleback
freighter and the first whaleback to
sail to the ocean when she ran the
rapids of the St. Lawrence River to
carry wheat to Liverpool, England. It
was enormous and met many a mis-
hap until it was crashed ashore in
1892. Signed on verso: “C.W.
Wetmore”. Brown/Black. Punch
hole cancellations not affecting sig-
nature. Very Fine.               $75 - up

NORTHERN PACIFIC
RAILROAD COMPANY -

ISSUED TO AND SIGNED
ON VERSO BY EDWARD D.

ADAMS
* 468
1884, New York. Northern Pacific
Railway Stock certificate for 100
shares issued to and signed on verso
by Edward D. Adams. Green/Black.
Attractive certificate with ornate bor-
der, vignette of a train passing by
telegraph lines in the countryside and
a lower vignette of Fredrick Billings.
Star punch and stamp cancelled. Very
fine.                                   $75 - up

NORTHERN PACIFIC
RAILROAD COMPANY -

ISSUED TO AND SIGNED
ON VERSO BY CAROLINE S.

BELMONT
* 469
1884, New York. Northern Pacific
Railway Stock certificate for 100
shares issued to and signed on verso
by Caroline Belmont. Blue/Black.
Attractive certificate with ornate bor-
der, vignette of a train passing by
telegraph lines in the countryside and
a lower vignette of Fredrick Billings.
Star punch and stamp cancelled. Very
fine.                                 $125 - up

NORTHERN PACIFIC
RAILROAD COMPANY -

ISSUED TO AND SIGNED
ON VERSO BY D.O. MILLS

* 470
1882, New York. Northern Pacific
Railway Stock certificate for 100
shares issued to and signed on verso
by D.O. Mills. Attractive certificate
with ornate border, vignette of a train
passing by telegraph lines in the coun-
tryside and a lower vignette of
Fredrick Billings. Star punch and
stamp cancelled. Very fine. $200 - up

AMASA JUNIUS PARKER –
FOUNDED ALBANY LAW

SCHOOL
* 471
1881, Northern Pacific Railway Stock
certificate for 100 shares issued to
and signed by AMASA JUNIUS
PARKER (1807-1890): Educator, ju-
rist, and lawyer. He was elected to
Congress as a Democrat (1837-39).
Parker was appointed circuit judge
and then justice of the supreme
court of  New York. After the war he
continued an interest in education
and helped found the Albany Law
School, where he was a lecturer.
Signed on verso: “Amasa J. Parker”,
lightly smudged. Green/Black.
Punch hole cancellations not affect-
ing signature. Very Fine.      $60 - up

GENERAL THOMAS
GAMBLE PITCHER

* 472
1876, Northern Pacific Railway Stock
certificate for 14 shares issued to and
signed by THOMAS GAMBLE
PITCHER (1824-1895)” Civil War
Brigadier General. From June 1863
until end of war he was on duty as
state provost marshal general, first in
Vermont and subsequently in Indi-
ana for the Federal government. Af-
ter the War he was Colonel of  the
44th United States Infantry and Su-
perintendent of the United States
Military Academy. Served as Super-
intendent of  West Point 1866-1870.
Signed “ T.G. Pitcher, Bt Brig. Genl,
U.S. Army.” Brown/White. Punch
hole cancellations not affecting sig-
nature. Very Fine.             $200 - up

NORTHERN PACIFIC AUTOGRAPHS
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ISAAC OPPENHEIMER
* 473
1886, Northern Pacific Railway Stock
certificate for 100 shares. Engraved
vignette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom issued
to and signed by ISAAC
OPPENHEIMER: Following the
Cariboo Gold Rush in British Co-
lumbia, Isaac, along with his brother
David Oppenheimer (1834-1897)
[elected Vancouver, B.C.’s second
mayor], and two other brothers un-
der the name of Oppenheimer Bros.
& Co. Ltd, founded the city’s oldest
business, built the first wholesale
grocery in the city’s first brick build-
ing, still extant in the district of
Gastown. The Oppenheimer broth-
ers also purchased large pieces of
land that by the end of the 19th cen-
tury turned them into the third larg-
est land-owners in Vancouver. To-
day the company still exists under
the name THE OPPENHEIMER
GROUP. Signed on verso: “Isaac
Oppenheimer”. Brown/Black.
Punch hole cancellations not affect-
ing signature. Very Fine.    $125 - up

VERMONT’S WAR GOVER-
NOR & RAILROAD MAG-
NATE OF THE NORTH

JOHN GREGORY SMITH
* 474
1881, Northern Pacific Railway Stock
certificate for 100 shares. Engraved
vignette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom issued
to and signed by J. GREGORY
SMITH: (1818-1892) Railroad pioneer
and manager, Vermont’s war Gover-
nor. President of  the Vermont Cen-
tral Railroad the first president of
the reorganized Northern Pacific
Railroad Company. State senator in
1858 and 1859, US representative in
1860, 1861, and in 1862, Governor
1863-1865. Signed on verso: “J. Gre-
gory Smith”. Blue/Black. Punch hole
cancellations not affecting signature.
Very Fine.                          $75 - up

NORTHERN PACIFIC
RAILROAD STOCK ISSUED

TO AND SIGNED ON VERSO
BY FRED L. AMES

* 475
1888, New York Stock certificate for
100 shares. Orange/Black. . Engraved
vignette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom. Issued
to and signed on verso by Frederick
L. Ames. Extremely Fine.    $75 - up

AMERICA’S FIRST ‘ARABIST’
EDWARD E. SALISBURY

* 476
1883, Northern Pacific Railway Stock
certificate for 50 shares. Engraved
vignette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom issued
to and signed by E.E. SALISBURY
(1814-1901): Considered one of the
first professors of Sansckit. It was at
Yale that Sanskrit was first taught in
the Western Hemisphere. Professor
Edward E. Salisbury taught Persian,
Arabic, and Sanskrit to Yale students,
having studied the subjects in Paris
and Berlin in the early 1840s. In 1854,
The Edward E. Salisbury Professor-
ship of Sanskrit and Comparative
Philology at Yale in 1854 was the first
endowed chair of Sanskrit estab-
lished and position filled in the
United States. Signed on verso: “Ed-
ward E. Salisbury”. Brown/Black.
Punch hole and stamp cancellations
not affecting signature. Very Fine.
                                          $75 - up

NORTHERN PACIFIC RAIL-
ROAD STOCK ISSUED TO AND
SIGNED BY  CONGRESSMAN
CHARLES A. LINDBERGH,
FATHER OF THE AVIATOR
* 477
1892, Northern Pacific Railway Stock
certificate for 35 shares issued to and
signed by Charles A. Lindbergh, fa-
ther of the famous aviator. Attractive
certificate with ornate border, vi-
gnette of a train passing by telegraph
lines in the countryside and a lower
vignette of Fredrick Billings. Signed
on the reverse: “Charles A
Lindbergh.”CHARLES AUGUST
LINDBERGH (1859-1924) Con-
gressman from Minnesota. Represen-
tative Charles A. Lindberg, Sr., the
father of the famous aviator, was a
member of the Banking and Cur-
rency Committee. He opposed the
Federal Reserve Act and gave a speech
on January 20, 1915 which still ech-
oes today for many: “This act estab-
lishes the most gigantic trust on
earth...When the President signs this
act, the invisible government by the
money power, proven to exist by
the Money Trust Investigation, will
be legalized...The new law will cre-
ate inflation whenever the trusts want
inflation...” Punch hole cancellations.
Lindberg’s autograph as well as the
certificate are Very Fine.       $150 - up

NORTHERN PACIFIC
RAILROAD STOCK ISSUED
TO DREXEL, MORGAN &

COMPANY AND SIGNED BY
J. PIERPONT MORGAN

* 478
1881, New York. Stock certificate for
100 shares. Green/Black. Engraved
vignette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom. Issued
to the Drexel, Morgan and Company
and signed on an attached stock
power by J. Pierpont Morgan for the
company. Punch and stamped can-
celled, center fold, o/w Fine.
J. PIERPONT MORGAN(1837-
1913).  Financier.  Probably the most
prolific and powerful banker in
American Financial history, J. Pierpont
Morgan epitomized the financial ge-
nius, courage and flair that made
possible many of the most impor-
tant financings of the late 1800s and
early 1900s. His career in banking
spanned the period from Abraham
Lincoln’s administration to Theodore
Roosevelt’s. Throughout his career
he displayed a financial skill and dar-
ing matched by few in the entire
history of  Wall Street. Following the
financial panic of 1893, Morgan
helped reorganize numerous rail-
roads including giants such as The
Northern Pacific, The Erie, The
Southern and The Philadelphia and
Reading. His formation of The
United States Steel Corporation in
1901 created the largest corporation
in the world at that time. During the
panic of 1907, it was Morgan who
averted a nationwide catastrophe by
lending money to banks to keep them
from closing.  “A sociable, convivial
man who thoroughly enjoyed life
and entertained what would now be
known as ‘beautiful people’ on his
famous steam yacht, the Corsair, he
nevertheless frightened people by
his overwhelming personality and
his piercing eye, which was com-
pared to the headlight of an oncom-
ing locomotive. Seldom has a man
of such complexity and power
crossed the world’s stage.”  $400 - up

HENRY SARTAIN, PRINTER
* 479
1876, Northern Pacific Railway Stock
certificate for 14 shares issued to and
signed a member of the most illus-
trious and influential families in the
history of art in the United States,
Henry Sartain. Attractive certificate
with ornate border, vignette of a train
passing by telegraph lines in the coun-
tryside and a lower vignette of
Fredrick Billings. Brown/Black.
Signed on verso: “Henry Sartain.”
Also he has penned in his address:
“202 South Ninth St. Philadephia, Pa.”
HENRY SARTAIN: (1833-1895)
Preeminent printer of engravings in
Philadelphia. As artists, printmakers,
and educators, the Sartains played a
central part in Philadelphia’s and
America’s art community. Punch hole
cancellations not affecting signature.
Very Fine.                         $125 - up

MAJOR JACOB TEN EYCK

* 480
1879, Northern Pacific Railway Stock
certificate for 100 shares issued to
and signed by MAJOR JACOB H.
TEN EYCK (1833-1898) Railroad
man, CW Leader and President of
the Great Western Turnpike Com-
pany. In 1856 he went to Cuba in the
business of railroading; In the Civil
War raised Co. G. of  the Third New
York Volunteers, was commissioned
a captain in the State militia. He
served nearly two years, being pro-
moted to Major of the One Hun-
dred and Fifty-fourth New York Vol-
unteers, and stationed in Virginia with
the Eleventh Army Corps; trustee of
the Albany Saving Bank, director in
the Albany Insurance Co. Signed “
Jacob H. Ten Eyck.” Attractive cer-
tificate with ornate border, vignette
of a train passing by telegraph lines
in the countryside and a lower vi-
gnette of Fredrick Billings. Orange/
Black. Punch hole cancellations not
affecting signature. Very Fine.
                                         $75 - up

NORTHERN PACIFIC
RAILROAD STOCK ISSUED
TO AND SIGNED BY JULES

BACHE

* 481
1889, New York. Stock certificate for
100 shares. Brown\Black. Engraved
vignette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom. Issued
to and signed on verso by J.S. Bache.
Punch cancellation does not effect
Baches signature. Extremely Fine.
                                        $200 - up
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NORTHERN PACIFIC
RAILROAD STOCK ISSUED

TO AND SIGNED ON VERSO
BY CHARLES F. ADAMS

* 482
1888, New York. Stock certificate for
100 shares. Orange\Black. Engraved
vignette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom. Issued
to and signed on verso by Charles F.
Adams. Punch cancellation does not
effect Adams signature. Extremely
Fine.                                $200 - up

NORTHERN PACIFIC RAIL-
ROAD STOCK ISSUED TO AND
SIGNED TWICE BY REV.
HENRY WARD BEECHER

* 483
1876, New York. Stock certificate for
68 shares. Issued to and signed on
verso and stub by REV. HENRY
WARD BEECHER. Stamp and
punch cancellations not affecting sig-
nature. Extremely Fine.     $500 - up

PRESIDENT OF THE
NORTHERN PACIFIC
RAILROAD GENERAL

GEORGE W. CASS

* 484
1876, Northern Pacific Railway Stock
certificate for 1 shares. Engraved vi-
gnette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom issued
to and signed GEORGE W. CASS:
President of the Northern Pacific
Railroad 1872-76. Signed twice. Once
on verso: “G. W. Cass”(smudged) and
on stub, Very Good sample. Brown/
Black. Punch hole cancellations not
affecting signature. Attached to stub,
light glue marks to left edge. Very
Fine.                                 $125 - up

JOHN SARTAIN: THE
FATHER OF THE

MEZZOTINT ENGRAVING &
HIS SON, SAMUEL

* 486
1876, Northern Pacific Railway Stock
certificate for 7 shares issued to and
signed by two members of the most
illustrious and influential families in
the history of art in the United States,
Henry Sartain. Attractive certificate
with ornate border, vignette of a train
passing by telegraph lines in the coun-
tryside and a lower vignette of
Fredrick Billings. Brown/Black.
Signed on verso: “Samuel Sartain,
Trustee.” Under this is the signature

of his father: John Sartain. JOHN
SARTAIN: (1808-1897)Patriarch of
the Sartain family, Considered the ‘fa-
ther of mezzotint engraving’ in the
United States. SAMUEL SARTAIN:
(1830-1906) became a master
printmaker under his father’s tute-
lage. As artists, printmakers, and edu-
cators, the Sartains played a central
part in Philadelphia’s and America’s
art community. Punch hole cancella-
tions not affecting signature. On the
scrip stub attached, Samuel has signed
his name again, as Trustee for Will-
iam Sartain. Very Fine.         $200 - up

 NORTHERN PACIFIC
RAILROAD STOCK ISSUED

TO AND SIGNED BY
EXPRESS PIONEER

 BENJAMIN P. CHENEY

* 487
1889, New York. Stock certificate for
100 shares. Orange/Black. Engraved
vignette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom. Issued
to and signed on verso by B. P.
Cheney. Extremely Fine.   $200 - up

THE PROGENITORS OF AMERICA’S QUEEN,
 JACQUELINE BOUVIER KENNEDY

* 485
Michel Bouvier, great great great grandfather to
Jacqueline, arrived from France in about 1815. He
established a successful business in Philadelphia as a
cabinetmaker and importer of  marble and mahogany,
boasting Napoleon’s brother, Joseph Bonaparte as one
his clients. He made a solid fortune that his son, Michel
Charles Bouvier, a Wall Street tycoon, vastly increased
by successful operations on the stock exchange. Later
this fortune from “M.C” would be bequeathed to
Jacqueline’s father. A wonderful inheritance from his
uncle that he sadly, ran into the ground and resulted
in financial ruin of  the family. We are offering a set of
FOUR impressive Northern Pacific Railroad Stock
Certificates issued to and signed personally by the
Bouvier’s and their companies. One being a direct
link to that great fortune that enriched the Jackie as a
child, signed by the generous Bouvier tycoon, Michel
Charles, Jackie’s great uncle. Another from Jackie’s
grandfather himself ! Superb collection of  highlight-

ing the family of  America’s most beloved First Lady. 1889, Northern Pacific Railway Stock certificate for 100
shares issued to and signed by JOHN VERNOU BOUVIER (1843-1926). Jacqueline Bouvier Kennedy’s
Grandfather, Union Soldier in the 80th NY Infantry. Attractive certificate with ornate border, vignette of  a
train passing by telegraph lines in the countryside and a lower vignette of Fredrick Billings. Orange/Black.
Signed on reverse “John V. Bouvier”  Punch hole cancellations. Signature is bold and solid. Very Fine. 1889,
Northern Pacific Railway Stock certificate for 100 shares issued to and signed by M.C. BOUVIER.
Attractive certificate with ornate border, vignette of a train passing by telegraph lines in the countryside and
a lower vignette of

Fredrick Billings. Orange/Black. Signed on reverse “M.C. Bouvier”. Punch hole cancellations. Signature is
strong with an artful flair. Very Fine. 1889, Northern Pacific Railway Stock certificate for 100 shares issued
to and signed by Bouvier & Armory, One of  the Bouvier family’s many business interests. Attractive
certificate with ornate border, vignette of a train passing by telegraph lines in the countryside and a lower
vignette of Fredrick Billings. Green/Black. Signed on reverse “Bouvier & Amory”  Punch hole cancella-
tions. Very Fine. 1881, Northern Pacific Railway Stock certificate for 100 shares issued to and signed by
Bouvier & Wallace, One of  the Bouvier family’s many business interests. Attractive certificate with ornate
border, vignette of a train passing by telegraph lines in the countryside and a lower vignette of Fredrick
Billings. Green/Black. Signed on reverse “Bouvier & Wallace”  Punch hole cancellations. Very Fine.
                                                                                                                                              $500 - up
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NORTHERN PACIFIC
RAILROAD STOCK ISSUED
TO WILLAM ASTOR AND
SIGNED ON ATTACHED

PROXY BY PHILIP KISSAM
AS HIS EXECUTOR

* 488
1883, New York. Stock certificate for
100 shares. Green\Black. Engraved
vignette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom. Issued
to William Astor and signed on at-
tached proxy by Philip Kissam as
his executor. Punch and stamp can-
celled. Very fine.               $200 - up

NORTHERN PACIFIC
RAILROAD STOCK ISSUED

TO AND SIGNED ON VERSO
BY RUSSELL SAGE

* 489
1884, New York. Stock certificate for
100 shares. Orange/Black. Engraved
vignette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom. Issued
to and signed on verso by Russell
Sage. Punch and stamped cancelled.
                            $200 - up

NORTHERN PACIFIC RR
STOCK SIGNED ON VERSO BY
AUGUST BELMONT, JR. FOR
AUGUST BELMONT & CO.

* 490
1889, New York. Stock certificate for
100 shares. Orange\Black. Engraved
vignette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom. Issued
to August Belmont & Co. and signed
on verso for the company by AU-
GUST BELMONT, JR. Punch anc
stamp cancelled and EF.     $200 - up

 NORTHERN PACIFIC
RAILROAD STOCK ISSUED

TO AND SIGNED BY HENRY
VILLARD

* 491
1889, New York. Stock certificate for
100 shares. Orange\Black. Engraved
vignette of a steam locomotive at top
center, nice portrait vignette of
Frederick Billings at bottom. Issued
to and signed on verso by HENRY
VILLARD. Punch cancellation does
not effect Villard’s signature. Ex-
tremely Fine.                     $200 - up

THE FAMOUS LOWELL
FAMILY FROM DEAR OLD

BOSTON: ”WHERE
LOWELLS TALK ONLY TO

CABOTS AND CABOTS TALK
ONLY TO GOD”

* 492
1885, Northern Pacific Railway Stock
certificate for 75 shares issued to and
signed by ABBOTT LAWRENCE
LOWELL of the blue-blood Boston
Brahmin. Attractive certificate with
ornate border, vignette of a train pass-
ing by telegraph lines in the coun-
tryside and a lower vignette of
Fredrick Billings. Brown/Black.
Signed on reverse “A Lawrence
Lowell”. ABBOTT LAWRENCE
LOWELL, (1856-1943 ), US Educa-
tor, political scientist and president
of Harvard University; great-grand-
son of John Lowell, the Columella
of New England, and on his moth-
ers side, a grandson of Abbott
Lawrence. Graduated Harvard Col-
lege in 1877, with highest honors in
mathematics and Harvard Law School
in 1880; and practiced law in 1880-
1897 in partnership with his cousin.,
Francis Cabot, with whom he wrote
Transfer of  Stock in Corporations
(1884). In 1909 he succeeded Charles
William Eliot as president of the uni-
versity. In the same year he was presi-
dent of the American Political Sci-
ence Association. In 1900 he had suc-
ceeded his father, Augustus Lowell
(1830 1901), as financial head of the
Lowell Institute of Boston. He wrote
Essays on Government (1889), Gov-
ernments and Parties in Continental
Europe (2 vols., 1896), Colonial Civil
Service (1900; with an account by H.
Morse Stephens of the East India Col-
lege at Haileybury), and The Gov-
ernment of England (2 vols., 1908).
His brother, PERCIVAL LOWELL
was the well-known astronomer. ”
Punch hole cancellations. Small
amount of foxing neat impressed
seal stamp, minor edgewear on top,
glue marks from stub bleedthrough,
else Fine.                          $200 - up

PUGET SOUND AND ALASKA STEAMSHIP CO.
ISSUED TO FREDERICK BILLINGS

* 493
1890, Washington and Alaska. Stock certificate of  the Puget Sound
and Alaska Steamship Company. Brown/Black. Lovely engraved vi-
gnette of a steamship in rough seas at top center. Printed by Franklin
Bank Note Company. Issued to FREDERICK BILLINGS (1823 –
1890). President of  the NPRW. Billings Montana was named after
him. Billings became a lawyer and in 1849, the year gold was found
in California, he went west to make his fortune. He made it quickly,
soon becoming a successful lawyer and real estate developer in San
Francisco and one of the richest men in California.        $350 - up

HELENA AND RED MOUNTAIN RR CO. ISSUED TO
AND SIGNED BY S. T. HAUSER AND E. L. BONNER

* 494
1887, Montana. Stock certificate for 1813 shareS. Issued to and
signed on verso by S.T. Hauser & E.L. Bonner. Also signed by
S.T. Hauser as president. Star punch cancellation effects Hauser’s
signature only. The Helena and Jefferson County Railroad gave
Wickes Montana access to outside markets. Because of it, the mine,
mill and camp enjoyed its peak years of prosperity through the
rest of  the 1880s. With Hauser’s acquisition of  the mine and mill
and the arrival of the railroad, the community of Wickes flour-
ished. It transformed from a sober alcohol-free community to a
“rip-roaring” mining camp that extended 1 1/2 miles along the
gulch. The camp had between 900 to 1500 residents and included
five dance halls, 22 saloons, a general store, post office, two hotels,
at least one meat market, a blacksmith shop and a Presbyterian
church.                                                                        $300 - up
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SAINT PAUL AND NORTH-
ERN PACIFIC SIGNED BY

DANIEL S. LAMONT AS
PRESIDENT

* 497
1903,Minnesota. Stock certficate for
one share. Signed by Daniel S.
Lamont as president. Green/Black.
Vignette at top left of locomotive
passing a horse and rider. Punch can-
cellation effects signature. Very fine.
                                       $200 - up

LITTLE FALLS & DAKOTA
RAILROAD STOCK SIGNED

AS PRESIDENT BY HERMAN
HAUPT

* 498
1881. Minnesota. Stock certificate for
5 shares. Black. State seal vignette at
top center. Litho. Signed as presi-
dent of the company by HERMAN
HAUPT (1817 - 1905). Union gen-
eral during the Civil War, Chief  of
construction and transportation on
U.S. Military railroads, bridge engi-
neer. Haupt is quite scarce on stocks
and this certificate is just one of
nine pieces found on this company
signed by him. Work on the Little
Falls & Dakota branch started in the
summer of 1881, the company be-
ing known as the Little Falls & Da-
kota Railroad Company. Track lay-
ing began in June, 1882, and was
completed to Morris, on October
27, 1882. Operation of trains began
on November 1, 1882. The Little
Falls & Dakota Railroad Company
was organized by local men and was
capitalized by county bond issues
of the immediate counties.
Ortonville is said to have been the
objective of this line but the road
was never extended west of Morris
Plans for the present Little Falls de-
pot were drafted in 1899 and the
building of the station began shortly
thereafter. (Poors Manual). Couple
of small hole cancellations slightly
affect Haupt’s signature. Very Fine.
                                      $300 - up

STILLWATER AND ST. PAUL
RAILROAD CO. STOCK

SIGNED AS PRESIDENT BY
JAY COOKE, JR.

* 499
1871, Minnesota. Stock certificate for
5 shares. Black. Nice panoramic vi-
gnette of a steam locomotive cross-
ing a bridge at center, smaller loco-
motive at lower left. Litho. Attached
adhesive revenue stamp. Signed as
president of the company by JAY
COOKE, JR. Lightly cancelled and
EF.                                   $350 - up

 

MONTANA UNION RAILWAY
COMPANY STOCK ISSUED
TO THE UNION PACIFIC

COMPANY FOR 996 SHARES
AND SIGNED BY CHARLES

FRANCIS ADAMS, JR AS
PRESIDENT OF THE U.P.

* 500
1887. Montana Territory. Stock cer-
tificate for 996 shares of Montana
Union Railway Company issued to
the Union Pacific Railway Company.
Signed as president of the Union
Pacific on verso by CHARLES
FRANCIS ADAMS, JR. (1835-1915).
Railroad executive; Historian; Jour-
nalist. Adams was appointed chair-
man of the government directors of
the Union Pacific Railroad in 1877
(serving until 1890) then, later, ap-
pointed the railroad’s president
(1884). Adams served as U.P.R.R. presi-
dent until being ousted by Jay Gould
and his cronies in 1890. The North-
ern Pacific and Union Pacific jointly
organized the Montana Union Rail-
way in 1886 with each initially own-
ing half of the companies stock. The
company served the mining region
into Butte. Stamp and punch cancel-
lations not affecting Adam’s signa-
ture. Fine.                        $250 - up

NORTHWEST EQUIPMENT COMPANY STOCK
ISSUED TO AND SIGNED ON VERSO BY JOHN D.

ROCKEFELLER

* 495
JOHN D. ROCKEFELLER (1839-1937). Stock certificate for two
hundred shares. Brown\Black. Issued to and signed on verso by
Rockefeller. The Northwest Equipment company was organized in
1888. Many of the company founders and shareholders rank among
the elite of  the banking and business world including John D.
Rockefeller and a number of other Standard Oil Company dignitar-
ies. The company leased to the Northern Pacific a large number of
steam locomotives and a wide variety of passenger and express cars,
finally selling all of its equipment to the reorganized Northern
Pacific Railway Company in 1897. Light punch cancellations not
affecting signature.                                                        $2,000 - up

NORTHWEST EQUIPMENT CO. OF MINNESOTA
ISSUED TO AND SIGNED BY WILLIAM

ROCKEFELLER

* 496
1889, Minnesota. Stock certificate for 100 shares issued to and signed
on verso by WILLIAM ROCKEFELLER (1841-1922). William, an
oil company executive and the brother of  John D. Rockefeller, was
an original partner and a founder of  the Standard Oil Company.
William built Standard Oil’s vast export business in New York and
was responsible for that entire operation. In 1872, he played an
instrumental role in settling the battles between the refiner’s combi-
nations and the crude oil producers. Upon his death in 1922, he
left a fortune estimated between $150 million and $200 million.
. Green/Black. Vignette at top center of train at station. Punch and
stamp cancelled. Very fine.                                              $750 - up
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DULUTH & MANITOBA RR
CO. ISSUED TO AND

SIGNED BY CRAWFORD
LIVINGSTON

* 501
1886, Minnesota. Stock certificate for
1 share. Black. Wonderful large vi-
gnette of a train traveling through
the countryside with farmers and
reapers at right. Litho. Star punch can-
celled and Excellent. Issued to and
signed on verso by CRAWFORD
LIVINGSTON Henry Wells, along
with George Pomeroy and Crawford
Livingston, formed the express firm,
Livingston, Wells & Pomeroy Com-
pany, to operate routes between Al-
bany and Buffalo, New York.
Livingston became a director of the
Northern Pacific Railroad. Punch
and stamped cancelled.      $225 - up

MINNESOTA EQUIPMENT
COMPANY ISSUED TO AND

SIGNED ON VERSO BY
JOHN D. ARCHBOLD

* 502
1888, Minnesota. Stock certificate for
50 shares. Brown/Black. Engraved
vignette of a steam locomotive at a
train platform. Issued to and signed
on verso by JOHN D.
ARCHBOLD. The Northwest
Equipment Company was organized
in 1888. Many of the company
founders and shareholders rank
among the elite of the banking and
business world including John D.
Rockefeller and a number of other
Standard Oil Company dignitaries.
The company leased to the North

ern Pacific a large number of steam
locomotives and a wide variety of
passenger and express cars, finally
selling all of its equipment to the
reorganized Northern Pacific Rail-
way Company in 1897. Light stamp
and punch cancellations not affect-
ing Arbold’s signature on verso. Ex-
tremely Fine.                     $350 - up

AUTOMOTIVE

MOON MOTOR CAR
* 503
1930, Delaware.  Stock certificate for
10 shares.  Green/Black.  Top center
vignette of a standing female alle-
gorical figure holding a Moon com-
pany sign.  Staple rust residue at left.
Hole punch cancelled and fine.
                                       $125 - up

COLUMBIA MOTORS
COMPANY

* 504
1923, Michigan. Stock certificate for
100 shares. Brown/Black. Engraved
vignette of the company logo
flanked by female allegorical figures.
Uncancelled and excellent.
                                        $100 - up

FORD MOTOR COMPANY OF
CANADA, LTD.

* 505
1931, Canada.  Stock certificate for 5
shares.  Green/Black.  Top center
vignette of two globes flanked by
seated allegorical men depicting in-
dustry.  Stamp and punch cancelled.
Very Fine.                        $125 - up

GENERAL MOTORS
 CORPORATION

* 506
1929.  Delaware.  Stock certificate for
5/10 shares.  Orange.   Vignette of
seated male and female allegorical
figures flanking company logo at top
center. 9 ½” x 13 ½”.    Punch can-
celled and fine.                   $50 - up

LOT OF 11 GENERAL
MOTORS STOCK
CERTIFICATES

* 507
Nice lot of 11 different varieties of
General Motors stock certificates.
Some types included in this collec-
tion a hard to find. Dating from the
early 1950’s to the early 1980’s.  A
great automotive related collection
with detailed vignettes.      $75 – up

BANKING AND
INSURANCE

BANK OF CHARLESTON
* 508
1872, South Carolina.  Stock certifi-
cate for 21 shares.  Black.  Top center
vignette of the State Seal.  Vignette at
left of a female allegorical figure,

with an attached revenue stamp.
Bottom vignette of a cotton plant.
Uncancelled and very fine.  $75 - up

MUTUAL TRUST COMPANY
SPECIMEN

* 509
188-, New York.  SPECIMEN stock
certificate.  Blue/Black.  Top center
vignette of  two clasping hands, small
eagle at bottom center.  “SPECIMEN”
stamped in red at officers’ signatures.
Small hole punches and orange
crayon date, Dec 10/81 at bottom.
Small split at fold repaired with ar-
chival tape on verso.  Fine.  $200 - up

BANK OF VIRGINIA
* 510
1850, Virginia.  Black.  Stock certifi-
cate for 20 shares.  Slight staining.
                                      $200 – up

FARMERS BANK OF THE
STATE OF DELAWARE

* 511
1814.  Delaware.  Stock certificate for
932 shares.  Black.  Issued to The
State Treasurer.   Founded in 1807
the bank was the longest operating
state bank patterned after Alexander
Hamilton’s Bank of  the U. S.
Uncancelled and Very Fine.
                                        $350 - up
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FARMERS DEPOSIT NA-
TIONAL BANK

* 512
1911, Pennsylvania.  Stock certificate
for 100 shares. Green/Black. Choice,
large engraved vignette of the bank
president’s dog “Prince”. An ever
popular bank share. Stamp cancelled
and extremely fine.              $50 - up

“SOCIAL INSURANCE
COMPANY” CAPITAL

* 513
c. 1809, Unissued “Social Insurance
Company” Capital Stock Certificate,
Choice Extremely Fine.  6.5” x 9”
unissued stock certificate on old
fine-laid paper, with wide selvage.
Beautiful printed typefaces, lightly
toned sheet, a few tiny stains, no
date or location—penciled notation
on margin.                         $225 - up

CONFEDERATE
AND SOUTHERN

STATES

CIVIL WAR CONFEDERATE
BOND BALL T-121

* 514
1862, Richmond. Confederate bond
for $500. Top center portrait vignette
of Christopher Memminger with
soldiers fighting a battle in the back
ground. Attached coupons.
Uncancelled and fine.          $175 – up

CRISWELL 67A STATE OF
TENNESSEE BOND

* 517
1867, Nashville, Tennessee. Bond for
$1,000. Green. Top center vignette
of Columbia with large American
eagle at bottom. Signed as Governor
by WILLIAM G. BROWNLOW
(1805 – 1877). Served as governor of
Tennessee during the early Recon-
struction period and also served in
the United State Senate. Attached
coupons. Archival tape repair at cen-
ter fold on verso. Uncancelled and
fine.                                $200 – up

ENTERTAINMENT

WALT DISNEY COMPANY
STOCK SPECIMEN

* 518
California.  Specimen certificate for
common stock.  Blue/Black with
multi-colored vignette at top center
of  Walt Disney surrounded by a va-
riety of his Disney characters.  Un-
der print in blue at lower right of
the Magic Kingdom and Epcot Cen-
ter ball.  Perf cancelled and mint.
                                       $75 - up

RINGLING BROTHERS,
BARNUM & BAILEY COM-

BINED SHOWS, INC.
* 519
SPECIMEN. Delaware. Stock certifi-
cate for 100 shares. Green/Multicol-
ored. A Wonderful certificate depict-
ing an array of circus characters,
clowns, animals and equipment. Five
brothers who created this, the world’s
largest and best known circus.  This
is truly one of the most popularly
sought after decorative certificates
in the hobby. Two small punch holes.
In Pristine Condition.        $275 - up

SCARCE CONFEDERATE BOND BALL T-162 VARIETY

* 515
1860’s. Richmond. Unissued bond.  Top center engraved vignette of
a farmer plowing his fields. Ornate border. Uncancelled and fine.
                                                                                      $200 - up

CONFEDERATE $500 BOND
* 516
1863, The Confederate States of America. $500 Bond. Criswell 55.
Black. Vignette of  agriculture at top center. Litho. Uncancelled and
very fine.                                                                       $125 - up

Lot # 517
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INTERNATIONAL

AN EARLY EUROPEAN
STOCK CERTIFICATE

ISSUED BY THE
KEYSERLYCKE INDISCHE

COMPAGNIE IMPERIAL
INDIA COMPANY

* 521
1723, Antwerp. Stock certificate for
1 share. Black. Vignette of the
Hapsburg crest at top center. The
Imperial India Company was autho-
rized by Charles VI of Austria to trade

with the East and West Indies as well
as the African coast. Commodities
traded included such items as cof-
fee, tea, spices, gold, silver and silk.
At the time the stock was issued in
1723, success was widely predicted
and the issue was oversubscribed in
a matter of hours. Investors were not
disappointed, as the company paid
very high dividends from the very
first, frequently over 30% per year.
In fact, the company was so success-
ful that war was threatened by nu-
merous competitor nations such as
France and England.  In 1731, partly
in order to smooth the way for the
accession to the throne of his daugh-
ter, Maria Theresa, Charles ordered
the company to cease operations and
begin liquidation, a process which
took some 10 years. Each share had a
par value of 1000 guldens, paid by
the shareholder in 4 equal install-
ments of 250 guldens. Payment of
these installments is noted at the
bottom of the certificate. Numer-
ous notables sign the certificate, in-
cluding, Pietro Proli, a well-known
merchant of  the day. This is the ear-
liest stock certificate available to col-
lectors, the only earlier known cer-
tificate being a 1606 piece in the
Dutch Oost-Indische Compagnie
owned by the Amsterdam Stock Ex-
change. This is a fine piece from an
early and important trading company.
Uncancelled and in Choice condi-
tion.                                $900 – up

RUSSIAN 50 RUBLE WAR
BOND ISSUED DURING

WORLD WAR II
* 522
1945. 50 rubles. Blue/Orange. Vi-
gnettes of charging infantry and air-
planes. Litho. The terms of  issue are
printed on the back. Measuring 4” x
5 1/2”. Couple of  light folds. Very
Fine.                                 $65 - up

RUSSIAN  100 RUBLE WAR
BOND ISSUED DURING

WORLD WAR II
* 523
1944. 100 rubles. Purple\Green. 4 ¼”
x 5 ¾”. Vignette of charging tanks
and infantry, airplanes flying above.
Litho.  Uncancelled and Very Fine.
                                         $50 - up

RUSSIAN  25 RUBLE WAR
BOND ISSUED DURING

WORLD WAR II
* 524
1943. 25 rubles. Blue\Orange. 4 ¾”
x 3”. Vignette of charging tanks and
infantry, airplanes flying above. Litho.
Uncancelled and Very Fine
.                                        $50 - up

RUSSIAN 200 RUBLE WAR
BOND ISSUED DURING

WORLD WAR II

* 525
1945. 200 Rubles. Blue\Red. 6” x 8”.
Vignette of charging tanks and in-
fantry with aircraft above.
Centerfold. Larger format.
Uncancelled and fine.        $65 - up

UNITED STATES TREASURY
 WAR FINANCE COMMITTEE

* 520
1944, Hartford, Connecticut.  Black and White.  Disney characters
surrounding all for sides of the certificate.  Printed signature of
Walt Disney at lower left corner next to the copyright.  These were
issued as premiums to purchasers of  U.S. WWII savings bonds.  A
rare variety.  Uncancelled and very fine.                            $250 - up
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j
WORLD WAR II  JAPANESE

BOND
* 526
Japan. War Bond. 6 ½” x 5”. Green/
White. Printed in Japanese with nice
vignettes of  a tank, battleship, planes
and the infamous rising sun Japanese
flag. Litho. Uncancelled and Very
Fine.                                 $50 - up

WORLD WAR II  JAPANESE
BOND

* 527
1942. 10 Yuan. War Bond. 6 ¼” x 5”.
Red\White. Printed in Japanese with
nice vignettes of a tank and battle-
ship. Underprint of an airplane at
center. Litho. Uncancelled and Very
Fine.                                 $50 - up

MINING

ST. HELEN’S ORE, MILL
AND POWER CO.

* 528
1907, Washington State. Stock certifi-
cate for 1000 shares.  Light Green
and Black.  Vignette in upper left of
Mount Saint Helens, well before the
historic volcanic blast, Raised com-
pany seal with the Lone Star at cen-
ter.  Uncancelled and Very Fine.
                                         $50 - up

SUTRO TUNNEL COMPANY
* 529
1887, California. Stock certificate for
100 shares. Green/Black. Large en-
graved vignette at top center of an
Indian warrior seated on a hill over-
looking mining operations, boats
and trains; smaller vignette of min-
ers working in mine at bottom cen-
ter. ADOLPH SUTRO (1830-1898),
a mining Engineer and eventually
mayor of  San Francisco. formed the
Sutro Tunnel Company to construct
a tunnel which would provide ven-
tilation, drainage and an easy means
of transporting men and materials
to and from the mines in the region
of the Comstock Lode. Uncancelled
and Very Fine.                  $125 - up

INDUSTRY GOLD & SILVER
MINING CO.

* 530
1878, California.  Stock certificate for
50 shares.  White/Black.  Vignette at
left of a miner working the mine.
Uncancelled and fine.       $200 - up

MALACHITE MINING CO.
* 531
1878.  Colorado.  Stock certificate for
50 shares.  Black.  Vignette of miners
at work at right, state seal and Indian
squaw at left.  Litho.  Pen cancelled
and extremely fine.           $80 - up

COMPAGNIE FRANCAISE & AMERICAINE DE
 SAN-FRANCISCO

* 532
1850, France. Bearer bond for 5 francs. Black. Outstandingly attrac-
tive small-format certificate with an ornate border containing min-
ing tools at left and right, and a vignette at top center depicting a
reclining allegorical male figure in front of miners digging in a
field. Headquartered in San Francisco, this was an exceptionally
early attempt by the French to participate in and profit from the
California gold rush. Scattered light aging. Very desirable. Very fine.

THE FIRST TEHUANTEPEC COMPANY
* 533
1853, Louisiana.  125 pounds sterling bond bearing 7% interest.
Black. Red overprint. Extremely attractive engraved multi-vignetted
bond. Integral coupons at bottom. The Tehuantepec Company was
formed as a result of a grant given to Don Jose de Goray by in 1842
by Antonio Lopez de Santa Anna, President of the Republic of
Mexico. The grant stated the purpose of  the company was to open
“a line of communication...between the Pacific and Atlantic Oceans,
through the Isthmus of  Tehuantepec” in Mexico. Through a combi-
nation of canals (whenever practicable), railroads and steam-car-
riages, the Tehuantepec Company would provide a fast, commer-
cially feasible link between the two oceans opening a profitable
Asiatic trade via San Francisco and Tehuantepec. Support of  the
concept was widespread and included Judah Benjamin, President
Fillmore, Daniel Webster and numerous other notables. Unfortu-
nately, the company dissolved amid a rivalry between the promoters
and ultimately, financial failure. An attempt at resurrecting the com-
pany was begun with four rival groups claiming ownership to de
Goray’s original grant in 1842. An extremely historic forerunner to
the Panama Canal. Uncancelled and extremely fine.        $300 – up

MISCELLANEOUS

    $350 - up
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ST. LOUIS BANK NOTE
COMPANY

* 534
1880, Missouri.  $500 Bond bearing
8% interest.  Green/Black.  Attrac-
tive certificate with a light green back-
ground and a dark green $500 over-
print at center.  Coupons attached at
bottom. Punch cancelled and very
fine.                                  $250 - up

CENTRE TURNPIKE ROAD
* 535
1809, Pennsylvania. Stock certificate
for 1 share. Black. Embossed com-
pany seal at left. Rough at edges.
Uncancelled and fine.          $125 - up

IDAHO SPRINGS FISHING
ASSOCIATION STOCK

* 536
1922, Idaho Springs, Colorado.  Stock
certificate for 1 share.  Black.  Left
upper corner vignette of an eagle
perches on a globe.  Nice topical
content for the fishing enthusiast.
Uncancelled and very fine.
                                        $100 - up

FLORENCE SEWING
MACHINE COMPANY

* 538
1866, Massachusetts.  Black Stock cer-
tificate for 10 shares.  Top center
vignette of the factory which was set
in three acres of ground and, at its
height, employed 350 men.  Left side
vignette of a Florence Sewing Ma-
chine The basic Florence machine
with plain treadle sold for $45 in
1873 with another $10 being required
for the ornate “pierced” legs which
have become a Florence trademark
to the present-day collector.  Ornate
border.  Uncancelled and very fine.
                                        $300 - up

OLD DOMINION PHONO-
GRAPH CO. STOCK

* 539
1890.  Roanoke, VA.  Green. Vignette
at center of Virginia arms with sur-
veyors and the Natural Bridge Signed
by Howard McGlivra, president
Light folds.  Very Fine.      $150 - up

RAILROAD STOCKS
AND BONDS

THE MILITARY POST
STREET RAILWAY COMPANY

OF BURLINGTON, VT
* 540
1895, Vermont. First mortgage, sink-
ing fund gold bond for $500 bearing
6%. Brown/Black. Vignette at top
center of streetcar. Uncancelled and
very fine.                            $80 - up

PROOF OF HIS MASTER’S VOICE
RARE VICTOR TALKING MACHINE STOCK

CERTIFICATE PROOF
* 537
1911, New Jersey.  Victor Talking Machine Stock certificate PROOF.
Orange and black on heavy card stock, with the trademark Nippy the
dog and phonograph engraved vignette. Stamped on left hand cor-
ner with “Approved March 2, 1911.” Accompanied by American
Bank Note company proof  of  the “His Master’s Voice” logo. In
pencil on verso: “Engraved by John Eisler.”  Light crease across
bottom third.  Very Rare

The Victor Talking Machine Company (1901 - 1929) was a United
States corporation, the leading American producer of phonographs
and phonograph records and one of the leading phonograph com-
panies in the world at the time. The company was incorporated in
Camden, New Jersey in October of 1901 by Eldridge R. Johnson. It
was created by merger and reorganization of two existing compa-
nies: Emile Berliner’s Berliner Gramophone Company, which pro-
duced disc records, and Johnson’s Consolidated Talking Machine
Company, which produced machines for playing disc records. The
company was named “The Victor” in honor of legal victories by
Johnson and Berliner over Zonophone and others concerning their
rights to patents on and distribution of their products.    $1,750 - up

Lot # 538
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FORT WORTH & RIO
GRANDE RAILWAY CO.

* 541
1890, Texas.  Stock certificate for 100
shares.  Green/Black.  Vignette at top
center of a steam locomotive.  Stamp
and punch cancelled.  Rough top
margin with light staining.  Fine.
                                         $75 - up

STATE LINE AND UNION
RAIL ROAD COMPANY

* 542
1879, Wisconsin.  Stock certificate
for 2 shares.  Black.  Vignette at cen-
ter of a traveling train.  Pen cancelled
and fine.                           $150 -up

NEW YORK LAKE ERIE AND
WESTERN DOCKS AND

IMPROVEMENT COMPANY
* 543
1897, New Jersey.  Stock certificate
for 10 shares.  Black.  Top center
vignette of a scene at the docks.
Ornate border punch cancelled and
very fine.                           $90 – up

OLEAN, BRADFORD &
WARREN RW CO.

* 544
1881, Pennsylvania.  Stock certificate
for 34 shares.  Black with attached
embossed gold company seal at
lower left.  Vignette of a train at top

center.  Punch, stamp and pen can-
celled.  Glue residue at stub.  Fine.
                                       $100 - up

HUTCHINSON & SOUTH-
ERN RAILROAD COMPANY

* 546
1889, Kansas.  Stock certificate for 1
share.  Black.  Small top center vi-
gnette of a steam locomotive.
Uncancelled and very fine.  $75 - up

GEORGETOWN RAILROAD
COMPANY

* 547
1878, Texas. Stock certificate for one
share of one hundred dollars. Black.
This road operated from
Georgetown, Texas to Round Rock,
Texas, a distance of  about 10 miles. It
was sold under foreclosure in 1879
and leased by the International and
Great Northern railroad. An uncom-
mon Texas railroad. Uncancelled and
extremely fine.                 $100 - up

TUNNEL RAILROAD OF ST.
LOUIS

* 548
1910. Missouri. Stock certificate for
10 shares. Black. Engraved vignette
of a steam locomotive crossing un-
der a bridge at top center. Signed as
President by William Taussig (1826-
1913), Physician, businessman, civic
leader. Stamp and Punch cancella-
tions (one affecting vignette). Ex-
tremely fine.                     $50 - up

VERY SCARCE COLORADO MIDLAND
RAILWAY COMPANY STOCK

* 545
1884, Colorado.  Stock certificate for 1 share.  Brown text on white
paper.  Small split at fold.  Stamp and punch cancelled.  Fine.
                                                                                      $200 - up

HOUSTON & TEXAS CENTRAL RAILWAY BOND
* 549
1873, New York.  Bond for $1000.  Black.  Large top center vignette
of an early passenger train flanked by an Indian and allegorical
female at left and right borders.  Small bottom center vignette of a
train.  Attached coupons.  Uncancelled and very fine.     $300 – up



110

CROSBYTON-SOUTHPLAINS
RAILROAD COMPANY

* 551
1911, Texas.  Stock certificate for 69
shares.  Black.  Red pen and crayon
cancelled.  Fine.                 $50 - up

BALTIMORE &
SUSQUEHANNA RR CO

* 552
1837, Maryland.  $100  6% promis-
sory note.  Black. Engraved vignette
of a very early primitive steam loco-
motive and cherubs. Manuscript sig-
natures of C. Howard President and
Rob Hollins, secretary. Attractive pre-
sentation with an appearance of early
currency.  Uncancelled and ex-
tremely fine.                      $90 – up

SPOKANE AND PALOUSE
RAILWAY COMPANY

* 553
18—. Washington Territory. Stock
certificate for one . Black/white.
Litho. Signed by HENRY C. PAYNE,
(1843-1904). In August 1893, when the
affairs of the Northern Pacific Rail-
road Company became involved to
such and extent as to necessitate plac-
ing it in the hands of receivers, Mr.
Payne, was appointed by the United
States Court, one of the conserva-
tors of this vast interest amounting
in the aggregate to hundreds of mil-
lions of dollars. This trust is one of
the most important ever committed
in whole or in part to a citizen of the
West and evidences the high esteem
in which Mr. Payne is held in the
business world, while it is also the
tribute of a high judicial tribunal to
his integrity and business capacity.
Uncancelled and Excellent..
                                        $175 - up

LAWRENCEBURGH &
INDIANAPOLIS RAILROAD

COMPANY
* 555
18-, Indiana.  Black.  Unissued stock
certificate.  Extremely large early car
train vignette at top center. A classic.
Uncancelled and very fine. $125 - up

CINCINNATI & EASTERN
RAILWAY

* 556
1881, Ohio.  $1000 Gold interest bond
bearing 6% interest.  Black with yel-
low over print.  Coupons attached.
Uncancelled and extremely fine.
                                       $250 – up

TOLEDO, CINCINNATI AND
ST. LOUIS RR CO.

* 557
1881, Indiana and Illinois. $1000 In-
come bond bearing interest at 6%.
Brown and Black. Fine engraved vi-
gnette of a dock scene. Scarce.
Uncancelled and extremely fine
                                         $75 - up

RENSSELAER & SARATOGA
RAIL ROAD COMPANY

* 558
1862. New York. 7% bond. Fine black
border. Top center vignette is a steam
locomotive. Punch cancelled.
                                       $150 - up

RARE $1,000 DENOMINATION OF THE SOUTH
MOUNTAIN RAILROAD CO.

* 550
873, Pennsylvania.  $1000 bond bearing 7% interest.  Black/Gold
with attached embossed gold seal. Large vignette of a railroad bridge
and train in a mountainous region, smaller building vignettes in
upper corners. Coupons at bottom. This is one of the graphic
classics in railroad bonds. Uncancelled and very fine.       $250 - up

CINCINNATI, PERU & CHICAGO RAILWAY BOND
* 554
$1000 Bond bearing 7% interest.  White/Black.  Top center vignette
of an old steam passenger train. Detailed vignettes at bottom cor-
ners.  Coupons attached at bottom.   Uncancelled and very fine.
                                                                                      $250 - up
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SAINT JOSEPH & WESTERN
RAILROAD

* 562
1879, Kansas.  Stock certificate for
100 shares in the St. Joseph & West-
ern RR Co.  Red.  Vignette at top
center of a train departing a station.
                                        $75 - up

AMERICAN PNEUMATIC
SIGNAL COMPANY

* 563
1883, Maine. Stock certificate for 6
shares. Black. Nice large vignette of
a steam locomotive at upper right.
Litho. Presumably the company pro-
duced railroad signal equipment.
Uncancelled and Extremely Fine
                                     $125 – up

BIG FORK AND NORTHERN
RAILWAY COMPANY

 * 564
 1933. Minnesota. Stock certificate.
Black/White. Ornate border design.
Litho. Uncancelled and Excellent.
                                         $50 - up

ROCKY FORK AND COOKE
CITY RAILWAY COMPANY

* 565
1896. Territory of  Montana. Stock
certificate for 1 shares. Black/white.
Decorative title with flowers and
stars. Litho. Punch cancelled. Very
fine.                                   $90 - up

SANBORN, COOPERSTOWN & TURTLE
 MOUNTAIN RAILWAY CO.

* 559
1890, Territory of  Dakota. Stock certificate for 1 shares. Black/
white. Vignette of a train traveling next to a river with a sidewheeler.
Litho. Star punch and pen cancelled. Very fine.              $175 - up

CHATTANOOGA UNION RAILWAY COMPANY
* 560
1888. Tennessee. $1,000 bond bearing interest at 6%. Engraved steam
locomotive vignette flanked by allegorical figures. Couple of pages
of  attached coupons. The company was incorporated in Tennessee
in 1883 and later reorganized in 1892 – 1895 as the Belt Railway of
Chattanooga. Uncancelled and Extremely Fine.                  $225 - up

VIRGINIA MIDLAND RAILWAY COMPANY PROOF
* 561
188- , Alexandria, Virginia.  Proof.  Engraved vignette of a steam
locomotive crossing a bridge with cattle in the foreground.  Rare.
Folded at center.  Fine.                                                    $125 – up
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WHOLESALE LOTS
OF 100 PIECES

EACH OF STOCKS
AND BONDS

LOT OF 100 PAN AMERICAN
WORLD AIRWAYS, INC.

* 566
1966, New york. Stock. Top center
engraved vignette of two allegorical
males flanking globes with an eagle
above.  EF.                         $50 - up

LOT OF 100 TRANS WORLD
AIRLINES, INC.

* 567
1961, Delaware.  $1,000 bond bearing
6 ½% interest.  Green/White.  Top
center vignette of a woman with a
world behind her. EF.       $300 - up

LOT OF 100 GENERAL
    MOTORS - EARLY TYPE
* 568
1950’s, Delaware.  Stock certificate for
100 shares.  Blue/White. Top center
vignette of two allegorical figures.
EF.                                    $300 - up

LOT OF 100 GENERAL
  MOTORS - MODERN TYPE
* 569
1978, Delaware.  Stock certificate for
100 shares.  Blue/White.  The head
of a man with 3 futuristic vehicles at
the top center. EF.             $125 - up

LOT OF 100 CHASE MANHAT-
TAN BANK - MAN VIGNETTE
* 570
1969, New York.  Stock certificate
for 100 shares.  Blue/White.  Top
center vignette of the bust of a man.
EF.                                    $125 - up

LOT OF 100 PAUL REVERE
INVESTORS, INC.

* 571
1971, Massachusetts.  Stock certifi-
cate for 100 shares.  Green/White.
Top center vignette of  a woman in
the world and small picture of Paul
Revere riding a horse in the bottom
left corner. EF.                   $50 - up

LOT OF 100 IRVING  TRUST
COMPANY

* 572
1923, New York.  Stock certificate
for 10 shares.  Purple/Black. No vi-
gnette. EF.                          $50 - up

LOT OF 100 ELECTRONIC
MAIL CORP. OF AMERICA

* 573
1982, Delaware. Stock. Top center
vignette of  the company logo. EF.
                                        $100 - up

LOT OF 100 PARKE, DAVIS &
CO. – MODERN

* 574
1946, 1936, Michigan.  Stock certifi-
cate for 15 shares.  Green/White.  Top
center vignette of allegorical figures
flanking the company logo. EF.
                                         $75 - up

LOT OF 100 PENNZOIL
UNITED, INC.

* 575
1974, Delaware.  $5,000 bond bearing
5 ¼% interest.  Blue/White.  Top
center vignette of  a strong man. EF.
                                        $125 - up

LOT OF 100 SUN OIL CO.
* 576
1972, New Jersey.  $1,000 bond bear-
ing 4 5/8% interest.  Brown/White.
Top center vignette of  a male and
female figures with the company
logo between them. EF.    $150 - up

LOT OF 100 TRANS EMPIRE
OILS LTD.

* 577
1952, Canada.  Stock certificate for
100 shares.  Green/White.  Top cen-
ter vignette of a tower between two
worlds. EF.                       $100 - up

LOT OF 100 TRANSOCEAN
GULF OIL CO. - GLOBE

* 578
1971, Delaware.  $1,000 bond bearing
8% interest.  Green/White.  Top cen-
ter vignette of a globe.    $250 - up

LOT OF 100 ATLANTIC
REFINING (Mixed Varieties)

* 579
1952, Pennsylvania.  Stock certificate
for 12 shares.  Orange/White.  Top
center vignette of two female alle-
gorical figures leaning on the com-
pany logo. EF.                      $50 - up


